



У К Р А Ї Н А

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

“ 12 ” *листопада* 2022 р.

Чернівці

№ 1487-*к*

**Про затвердження Регіональної
програми національно-патріотичного
виховання в Чернівецькій області
на 2023 рік**

Керуючись пунктом 1 частини першої статті 22, пунктом 9 частини першої статті 39, частиною першою статті 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», відповідно до Законів України «Про основні засади молодіжної політики», «Про визнання пластового руху та особливості державної підтримки пластового, скаутського руху», «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у XX столітті», «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», «Про забезпечення функціонування української мови як державної», Указів Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», від 01 грудня 2016 року № 534/2016 «Про пріоритетні заходи щодо сприяння зміцненню національної єдності та консолідації українського суспільства, підтримки ініціатив громадськості у цій сфері», від 25 жовтня 2002 року № 948/2002 «Про Концепцію допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді» (із змінами), від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», постанови Верховної Ради України від 12 травня 2015 року № 373-VIII «Про вшанування героїв АТО та вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та молоді», постанов Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Про деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» (із змінами), від 30 червня 2021 року № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки», від 17 жовтня 2018 року № 845 «Деякі питання дитячо-юнацького військово-патріотичного виховання» (із змінами), рішення XXXVI сесії обласної ради VII

скликання від 04 лютого 2020 року № 1-36/20 «Про Стратегію розвитку Чернівецької області на період до 2027 року», з метою удосконалення та розвитку цілісної політики національно-патріотичного виховання дітей та молоді Чернівецької області, формування та утвердження української громадянської ідентичності на основі національних і загальнолюдських цінностей, усвідомлення громадянського обов'язку із розвитку успішної країни, готовності до захисту незалежності і територіальної цілісності та забезпечення власного благополуччя:

1. Затвердити Регіональну програму національно-патріотичного виховання в Чернівецькій області на 2023 рік, що додається.

2. Встановити, що сума фінансування заходів програми на відповідний бюджетний період визначається, виходячи з наявних фінансових можливостей.

3. Визначити координатором та головним розпорядником коштів, пов'язаних з виконанням Регіональної програми національно-патріотичного виховання в Чернівецькій області на 2023 рік, управління молоді та спорту обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації).

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови обласної державної адміністрації (заступника начальника обласної військової адміністрації) Олександра Янкова.

**Голова обласної
державної адміністрації
(начальник обласної
військової адміністрації)**

Руслан ЗАПАРАНЮК

ЗАТВЕРДЖЕНО

**Розпорядження обласної
державної адміністрації
(обласної військової
адміністрації)**

12.12.2022 № 1487-к

**РЕГІОНАЛЬНА ПРОГРАМА
національно-патріотичного виховання в
Чернівецькій області на 2023 рік**

**м. Чернівці
2022**

1. Загальна характеристика Регіональної програми

1	Ініціатор розроблення програми	Управління молоді та спорту Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)
2	Дата, номер і назва розпорядчого документу органу виконавчої влади про розроблення програми	Укази Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», від 01 грудня 2016 року № 534/2016 «Про пріоритетні заходи щодо сприяння зміцненню національної єдності та консолідації українського суспільства, підтримки ініціатив громадськості у цій сфері», від 25 жовтня 2002 року № 948/2002 «Про Концепцію допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді» зі змінами внесеними 16 грудня 2014 року № 934/2014, постанова Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 року № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», Стратегія розвитку Чернівецької області на період до 2027 року, затверджена рішенням 36-ї сесії обласної ради VII скликання від 04 лютого 2020 року № 1-36/20
3	Розробник програми	Управління молоді та спорту Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)
4	Співрозробники програми	Департамент освіти і науки, управління культури Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)
5	Відповідальний виконавець	Управління молоді та спорту Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)
6	Учасники програми	Управління молоді та спорту, Департамент освіти і науки, управління культури Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), громадські організації
7	Терміни реалізації програми	2023 рік
8	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми	500,0 тис. грн
8.1.	в тому числі бюджетних коштів	500,0 тис. грн
	- з них коштів обласного бюджету	500,0 тис. грн
9	Основні джерела фінансування	Обласний бюджет

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Регіональна програма

Регіональна програма розроблена відповідно до Конституції України, Законів України «Про основні засади молодіжної політики», «Про визнання пластового руху та особливості державної підтримки пластового, скаутського руху», «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті», «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», «Про забезпечення функціонування української мови як державної», на виконання Указів Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», від 01 грудня 2016 року № 534/2016 «Про пріоритетні заходи щодо сприяння зміцненню національної єдності та консолідації українського суспільства, підтримки ініціатив громадськості у цій сфері», від 25 жовтня 2002 року № 948/2002 «Про Концепцію допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді» (із змінами), постанов Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 року № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки», від 17 жовтня 2018 року № 845 «Деякі питання дитячо-юнацького військово-патріотичного виховання» (із змінами), Стратегії розвитку Чернівецької області на період до 2027 року, затвердженої рішенням 36-ї сесії обласної ради VII скликання від 04 лютого 2020 року № 1-36/20, постанови Верховної Ради України від 12 травня 2015 року № 373-VIII «Про вшанування героїв АТО та вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та молоді».

В умовах українських реалій, коли Україна ціною життя Героїв, зусиллями українських військових, добровольців, волонтерів відстоює свободу і територіальну цілісність, цілі покоління українців виховані в дусі відчуження від рідної землі та національного самозречення, наш народ намагалися позбавити усіх ознак культурної та духовної самостійності, пріоритетного значення набуває національно-патріотичне та військово-патріотичне виховання.

Пріоритетним вектором для області є формування нового українця, що діє на основі національних та європейських цінностей: повага до національних символів, українських та духовних традицій, участь у громадсько-політичному житті країни, повага до прав людини, рівність усіх перед законом, готовність до виконання обов'язку щодо захисту Батьківщини, збереження незалежності та територіальної цілісності України.

Розробка та прийняття Регіональної програми національно-патріотичного виховання в Чернівецькій області на 2023 рік зумовлена необхідністю належної координації зусиль органів державної влади та інститутів громадянського

суспільства щодо національно-патріотичного виховання та формування громадянської ідентичності.

3. Мета Регіональної Програми

Метою Регіональної програми є забезпечення національно-патріотичного виховання дітей та молоді шляхом підвищення якості функціонування регіональної системи національно-патріотичного виховання у Чернівецькій області, спрямованої на виховання патріотів України, формування активної громадянської та державницької позиції, утвердження любові до Батьківщини, моральності, шанобливого ставлення до національних, інтелектуальних та духовних надбань Українського народу, наслідування найкращих прикладів мужності та звитяги борців за свободу та незалежність України як з історичного минулого, так і захисників, які сьогодні відстоюють суверенітет та територіальну цілісність держави у боротьбі із зовнішньою агресією, а також визначення ефективних механізмів взаємодії органів державної влади, органів місцевого самоврядування та інститутів громадянського суспільства у питаннях національно-патріотичного виховання, підвищення ролі сім'ї, активної участі волонтерів та активістів.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, строки та етапи виконання Регіональної програми

Регіональна програма передбачає проведення упродовж 2023 року заходів, спрямованих на формування ціннісних орієнтирів і громадянської самосвідомості у молоді на прикладах героїчної боротьби українського народу за самовизначення; підвищення якості національно-патріотичного виховання на території Чернівецької області; консолідації дій місцевих органів виконавчої влади з інститутами громадянського суспільства щодо національно-патріотичного виховання та цілеспрямованої підготовки молоді до захисту України.

Програму планується реалізувати шляхом:

сприяння консолідації українського суспільства навколо ідей спільного майбутнього, захисту територіальної цілісності України, реформ і державотворення, виховання всебічно розвиненої духовно-моральної особистості, патріота України;

вдосконалення виховного процесу у закладах освіти Чернівецької області у дусі національно-патріотичного виховання на засадах загальнолюдських цінностей;

підвищення якості підготовки фахівців для здійснення національно-патріотичного виховання у Чернівецькій області;

забезпечення змістового наповнення національно-патріотичного виховання засобами впровадження регіональних програм, акцій, навчально-методичного матеріалу та передового педагогічного досвіду;

сприяння гармонійному розвитку особистості як найвищої цінності людства та запровадження диференційованого підходу та новітніх методів виховання громадянина-патріота, який усвідомлює взаємозв'язок ідей індивідуальної свободи, прав людини та громадянської відповідальності, толерантності, готовності до захисту суспільних та державних інтересів;

формування прагнення і нових можливостей оволодіння військовими знаннями, відповідного рівня фізичної підготовки та витривалості, готовності захищати суверенітет та територіальну цілісність України;

підвищення престижу військової служби, забезпечення військової професійної орієнтації молоді, формування та розвиток мотивації, спрямованої на підготовку до захисту Української держави і служби у Збройних Силах України та інших військових формуваннях, проходження військової служби за контрактом.

Строк виконання Регіональної програми 2023 рік.

5. Основні завдання та результативні показники Регіональної програми

Реалізація Регіональної програми передбачає вирішення таких завдань:

забезпечення чіткого та дієвого функціонування виховної системи закладів освіти у сфері національно-патріотичного виховання;

здійснення постійної комунікації з представниками громадянського суспільства з питань національно-патріотичного виховання;

підвищення рівня проведення виховних заходів та якості виховної діяльності з питань національно-патріотичного виховання;

виховання патріотичних рис особистості: свідомого громадянина свого міста, країни, патріота, захисника України;

популяризація та поширення україномовного культурного продукту;

сприяння набуттю молоддю досвіду волонтерської діяльності, виховання їх у дусі патріотичного обов'язку, милосердя, співчутливості та співпереживання за долю своєї країни та воїнів Збройних Сил України;

здійснення проектів та заходів, спрямованих на підвищення престижу військової служби;

популяризація у закладах освіти області виховної системи Всеукраїнської дитячо-юнацької, військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).

Показники затрат ресурсного забезпечення наведені у додатку 1.

Показники Регіональної програми наведені у додатку 2.

6. Напрями діяльності і заходи Регіональної програми

Напрями діяльності та заходи Регіональної програми національно-патріотичного виховання в Чернівецькій області на 2023 рік наведені у додатку 3.

В основу системи національно-патріотичного виховання покладено ідеї зміцнення української державності як консолідуючого чинника розвитку суспільства, формування патріотизму та утвердження національних цінностей.

З метою раціонального використання ресурсів Регіональна програма передбачає концентрацію зусиль за такими напрямками:

Напрямок 1: Формування української громадянської ідентичності;

Напрямок 2: Розвиток військово-патріотичного виховання;

Напрямок 3: Підтримка та співпраця органів державної влади та місцевого самоврядування з інститутами громадянського суспільства щодо національно-патріотичного виховання.

Процес виконання Регіональної програми передбачає здійснення комплексу експертно-аналітичних, організаційних і підсумкових оціночних заходів із застосуванням принципу забезпечення рівних прав та можливостей для жінок і чоловіків.

Строк виконання Регіональної програми: 2023 рік.

7. Система управління та контролю за ходом виконання Регіональної програми

Координація діяльності, спрямованої на виконання Регіональної програми, покладається на управління молоді та спорту обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) (головний розпорядник коштів).

Управління молоді та спорту обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) як головний розпорядник коштів здійснює контроль за ефективним використанням коштів.

Структурні підрозділи обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), які відповідальні за виконання запланованих заходів Регіональної програми, забезпечують їх реалізацію у повному обсязі у визначені терміни та до 15 грудня 2023 року інформують управління молоді та спорту обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації).

Управління молоді та спорту обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) до 01 березня 2024 року узагальнює надану інформацію про стан та результати виконання Регіональної програми згідно з додатком № 5 до Порядку формування, фінансування і моніторингу виконання регіональних (комплексних) програм, затвердженого рішенням Чернівецької обласної ради VI сесії V скликання від 03 серпня 2006 року № 80-6/06, подає її до Департаменту регіонального розвитку обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та готує довідку про використання коштів на сесію обласної ради.

**Начальник управління молоді та спорту
обласної державної адміністрації
(обласної військової адміністрації)**



Іван ГЕШКО

Додаток 1
до Регіональної програми
національно-патріотичного
виховання в Чернівецькій
області на 2023 рік

Ресурсне забезпечення Регіональної програми національно-патріотичного виховання в
Чернівецькій області на 2023 рік

тис. грн.

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми	2023 рік	Всього витрат на виконання програми
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>5</i>
Обсяг ресурсів всього, в тому числі:	500,0	500,0
Державний бюджет	0	0
Кошти небюджетних джерел	0	0
Обласний бюджет	500,0	500,0
Місцевий бюджет	0	0

Начальник управління молоді та спорту обласної
державної адміністрації (обласної військової адміністрації)



Іван ГЕШКО

Додаток 2
до Регіональної програми
національно - патріотичного
виховання в Чернівецькій
області на 2023 рік

Показники продукту Регіональної програми національно-патріотичного
виховання в Чернівецькій області на 2023 рік

№ з/п	Назва показника	Одиниця виміру	Вихідні дані на початок дії програми	2023 рік	Всього за період дії програми
1	2	3	4	5	6
	Показники затрат Регіональної програми				
1	Обсяг коштів на проведення заходів з формування української громадянської ідентичності	тис.грн	60,0	235,0	235,0
2	Обсяг коштів на проведення заходів військово-патріотичного виховання	тис.грн	55,0	205,0	205,0
3	Обсяг коштів на здійснення підтримки пластового, скаутського руху	тис.грн	0,0	20,0	20,0
4	Обсяг коштів на відзначення премією імені Героїв Небесної Сотні – Олександра Щербанюка та Василя Аксенина	тис.грн	40,0	40,0	40,0
	Показники продукту Регіональної програми				
1	Кількість проведених заходів з формування української громадянської ідентичності	шт.	14	40	40
2	Кількість проведених заходів військово-патріотичного виховання	шт.	7	20	20
3	Кількість заходів здійснених для підтримки пластового, скаутського руху	шт.	0	3	3
4	Кількість осіб, відзначених премією імені Героїв Небесної Сотні – Олександра Щербанюка та Василя Аксенина	осіб	10	10	10
	Показники ефективності Регіональної програми				
1	Середня вартість проведення 1 заходу з формування української громадянської ідентичності	тис.грн	4,3	5,9	5,9
2	Середня вартість проведення 1 заходу військово-патріотичного виховання	тис.грн	7,9	10,25	10,25
3	Середня вартість 1 заходу, здійсненого для підтримки пластового, скаутського руху	тис.грн	0,0	6,7	6,7

1	2	3	4	5	8
4	Середня вартість відзначення 1 особи премією імені Героїв Небесної Сотні – Олександра Щербанюка та Василя Аксенина	тис.грн	4,0	4,0	4,0
	Показники якості Регіональної програми				
1	Збільшення рівня охоплення молоді заходами, які формують українську громадянську ідентичність	відсотків	2,3	4	4
2	Збільшення рівня охоплення молоді заходами (проектами) військово-патріотичного виховання	відсотків	2,2	4	4

**Начальник управління молоді та спорту обласної
державної адміністрації (обласної військової адміністрації)**



Іван ГЕШКО

ОБЛАСНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
ОБЛ. ЦЕНТРА

Додаток 3
до Регіональної програми
національно -патріотичного
виховання в Чернівецькій
області на 2023 рік

Напрями діяльності та заходи Регіональної програми національно-патріотичного
виховання в Чернівецькій області на 2023 рік

№ з/п	Перелік заходів Регіональної програми	Виконавці	Термін виконання	Джерело фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.		Очікувані результати
					всього	2023 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Формування української громадянської ідентичності							
1.1	Організація та проведення заходів з метою: підвищення ролі української мови як національної цінності; проведення інформаційно-просвітницької роботи з метою донесення змісту (суті) українських суспільно-державних (національних) цінностей; подолання постколоніальних та посттоталітарних деструктивних наслідків у свідомості населення України, мовно-культурної меншовартості українців; сприяння формуванню антикорупційної, політичної, правової, моральної та етичної форми суспільної свідомості; запобігання проявам ксенофобії, українофобії, расової та етнічної нетерпимості.	Управління молоді та спорту, Департамент освіти і науки, управління культури обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	2023	Обласний бюджет	112,0	112,0	Збільшення рівня охоплення населення Чернівецької області заходами (проектами), які формують українську громадянську ідентичність на основі суспільно-державних (національних) цінностей (самобутність, воля, соборність, гідність)

№ з/п	Перелік заходів Регіональної програми	Виконавці	Термін виконання	Джерело фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.		Очікувані результати
					всього	2023 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.2	Організація та проведення заходів з метою: популяризації та збереження культурної спадщини та культурних цінностей України; сприяння утвердженню сімейних цінностей та активного залучення сім'ї до процесу національно-патріотичного виховання, інформуванню про обов'язки і права громадянина для підвищення правової культури українського суспільства; популяризації та збереження національного аудіовізуального продукту (національні фільми, кінохроніка, телепередачі, музичне відео тощо) національно-патріотичного, морально-духовного та науково-освітнянського тематичного спрямування в Україні та світі.	Управління молоді та спорту, Департамент освіти і науки, управління культури обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	2023	Обласний бюджет	93,0	93,0	Збільшення рівня охоплення молоді заходами (проектами), що спрямовані на збільшення чисельності молоді, готової до виконання обов'язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України
1.3	Залучення захисників України та ветеранів до сфери національно-патріотичного виховання, населення тимчасово окупованих територій та внутрішньо переміщених осіб до участі в заходах і проектах з національно-патріотичного виховання; підвищення активної участі громадян в освітянській, науковій, управлінській діяльності через призму державотворення та піднесення престижу України на світовому рівні; відзначення пам'ятних дат.	Управління молоді та спорту, Департамент освіти і науки, управління культури обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	2023	Обласний бюджет	30,0	30,0	Збільшення рівня охоплення населення Чернівецької області заходами, які формують українську громадянську ідентичність на основі суспільно-державних цінностей

№ з/п	Перелік заходів Регіональної програми	Виконавці	Термін виконання	Джерело фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.		Очікувані результати
					всього	2023 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8
2. Розвиток військово-патріотичного виховання							
2.1	Організація та проведення заходів з метою: формування оборонної свідомості населення України; популяризації і підвищення престижу військової та спеціальної державної служби; збільшення чисельності громадян, готових до виконання обов'язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України, та набуття ними необхідних компетенцій із початкової військової підготовки; активного залучення громадян до громадського сприяння безпеці та обороні України та набуття необхідних компетентностей у сфері безпеки і оборони.	Управління молоді та спорту, Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	2023	Обласний бюджет	160,0	160,0	Збільшення рівня охоплення молоді заходами (проєктами), що спрямовані на збільшення чисельності молоді, готової до виконання обов'язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України
2.2	Організація та проведення заходів з метою: формування розуміння і підтримки населенням України державної політики у сфері євроатлантичної інтеграції; вшанування захисників України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України; формування шанобливого ставлення до героїв боротьби Українського народу за здобуття незалежності України.	Управління молоді та спорту, Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	2023	Обласний бюджет	45,0	45,0	Збільшення рівня розуміння і підтримки населенням України державної політики у сфері євроатлантичної інтеграції, підвищення рівня шанобливого ставлення до героїв боротьби Українського народу за здобуття незалежності України

№ з/п	Перелік заходів Регіональної програми	Виконавці	Термін виконання	Джерело фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.		Очікувані результати
					всього	2023 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8
3. Підтримка та співпраця органів державної влади та місцевого самоврядування з інститутами громадянського суспільства щодо національно-патріотичного виховання							
3.1	Організація та проведення заходів з метою підтримки та інформування населення України про діяльність українських молодіжних громадських об'єднань, що заборонялися і переслідувалися окупаційними та радянським режимами, у тому числі українського пластового руху (Пласт) та скаутського руху.	Управління молоді та спорту обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	2023	Обласний бюджет	20,0	20,0	Підвищення рівня патріотичного виховання серед молоді, підтримка пластового, скаутського руху
3.2	Відзначення премією імені Героїв Небесної Сотні – Олександра Щербанюка та Василя Аксєніна учнів, студентів Чернівецької області.	Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	2023	Обласний бюджет	40,0	40,0	Формування шанобливого ставлення до героїв боротьби Українського народу
Всього		Управління молоді та спорту обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	2023	Обласний бюджет	320,0	320,0	
		Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	2023	Обласний бюджет	180,0	180,0	
		Управління культури обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	2023	Обласний бюджет	0,0	0,0	
Разом			2023	Обласний бюджет	500,0	500,0	

Начальник управління молоді та спорту обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)



Іван ГЕШКО

Додаток 4
до Регіональної програми
національно-патріотичного
виховання в Чернівецькій
області на 2023 рік

Аналіз виконання показників затрат по структурних підрозділах

№п\п	Структурний підрозділ	Визначено програмою
1	2	3
1	Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	180,0
2	Управління молоді та спорту обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	320,0
3	Управління культури обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	0,0
	Всього	500,0

Начальник управління молоді та спорту обласної
державної адміністрації (обласної військової адміністрації)



Іван ГЕШКО